
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  123  DEL  10/05/2022 

ATEC - AREA TECNICA

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di sorveglianza e guardiania per il periodo 
15.04.2022/30.09.2022 nel Comune di NAPOLI Rione S.Gaetano Via Teano 28 isolato 10 (CIG 9144306806), 
finanziati con fondi di Bilancio - APPROVAZIONE ESITI DI GARA 

**********

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 in data 18.4.2016 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 91 in data 19.4.2016; 

Visto il Decreto Legislativo n. 56 in data 19.4.2017 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 103 in data 5.5.2017; 

Vista la documentazione riguardante la proposta di approvazione dell’esito di gara di appalto esperita in data 04.05.2022 
per l’affidamento con procedura negoziata per l’affidamento del servizio di sorveglianza e guardiania per il periodo 
15.04.2022/30.09.2022 nel Comune di NAPOLI Rione S. Gaetano Via Teano 28 isolato 10 (CIG 9144306806), finanziati 
con fondi di Bilancio, dalla quale si rileva: 

che con Determinazione Dirigenziale dell’Area Tecnica in data 01/04/2022 R.U. n. 489,  sulla base del Disciplinare 
Prestazionale approvato con Determinazione Dirigenziale del Dipartimento di NAPOLI – Attività Tecniche in data 
22.03.2022 n. 477 di R.U., è stato autorizzato l’esperimento della procedura di indagine di mercato con le modalità di cui 
alla Linea Guida ANAC n° 4/2019, per l’affidamento del servizio sopra richiamato,  per l’importo presunto a base d’asta di 
Euro 71.814,60; 

che con la medesima determinazione è stato approvato lo schema di avviso di indagine di mercato e lo schema di 
disciplinare di gara, contestualmente fissando la data del 16.04.2022 come il termine di scadenza per la presentazione 
delle istanze di adesione e per l’espletamento del sorteggio telematico dei n. 5 (cinque) operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata, e la data del 26.04.2022 come  termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte; 

CONSIDERATO  

che con  Determinazione Dirigenziale dell’Area Tecnica in data  16.04.2022 R.U. n. 563,   preso atto che entro tale 
termine sono pervenute complessivamente n. 26 (ventisei) istanze da parte degli operatori economici interessati, di cui n. 
25 (venticinque) ammesse al prosieguo della procedura, è stato autorizzato l’inoltro degli inviti a gara ai n. 5 (cinque) 
operatori economici da sorteggiare tramite la piattaforma telematica di e-procurement. 

che nella medesima data è stato esperito in modalità totalmente automatica sulla piattaforma informatica "Tuttogare" il 
sorteggio dei 5 Operatori Economici da invitare alla procedura negoziata. 

che in pari data sono state inoltrate - attraverso la piattaforma telematica TUTTOGARE - le lettere di invito ai seguenti 
operatori economici sorteggiati, in base a quanto disposto con Determinazione Dirigenziale dell’Area Tecnica in data  
16.04.2022 R.U. n. 563 : 

 n. Operatore economico Codice fiscale 

  

N. 693 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 10/05/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 97-F8-BA-F0-05-76-F9-D4-18-2A-D1-A3-8C-DB-9B-E5-F1-17-38-1B
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}VINCENZO PAOLO - Data firma 10/05/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria: Geom Gianni Chesi, Matricola 929 - Data sottoscrizione 10/05/2022 12.13.30 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



001 
COSMOPOL S.P.A. 01764680649 

002 
C.S.I. S.r.l 03424590614 

003 
I.S.I. INTELLIGENCE SECURITY ITALIANA GLOBAL 06285730963 

004 
Scala Enterprise S.r.l. 05594340639 

005 
real service srl 04975291214 

Che nel termine del 26.04.2022 ore 12:00 stabilito per la presentazione delle offerte, sono giunti sulla piattaforma 
informatica n° 4 plichi digitali da parte dei seguenti concorrenti 

  

n. Operatore economico Prot. Tuttogare Data e ora 

001 
I.S.I. INTELLIGENCE SECURITY ITALIANA GLOBAL 2954188 20.04.22 11:27 

002 
C.S.I. S.r.l 2957739 21.04.22 15:04 

003 
Scala Enterprise S.r.l. 2960150 22.04.22 13:08 

005 
real service srl 2961038 22.04.22 18:39 

  Che il seggio di gara, nominato con Provvedimento del Direttore Generale prot. 76138 del 03.05.2022 , riunitosi da 
remoto, ha provveduto in data 04.05.2022 al download dei plichi e alla verifica della documentazione amministrativa 
presentata dai concorrenti, constatandone la regolarità e ammettendo pertanto tutti i concorrenti al prosieguo di gara. 

Il successivo esame delle offerte tecniche ha dato altresì esito positivo, consentendo quindi la lettura dei ribassi offerti dai 
concorrenti e la definizione della graduatoria provvisoria di aggiudicazione che è risultata così articolata: 

  

n. Operatore economico Ribasso offerto 

001 
I.S.I. INTELLIGENCE SECURITY ITALIANA GLOBAL 23,531 

002 
C.S.I. S.r.l 21,000 

003 
real service srl 18,110 

004 
Scala Enterprise S.r.l. 6,420 

  che pertanto l’appalto di cui trattasi potrà essere aggiudicato al seguente concorrente risultato primo classificato nella 
graduatoria provvisoria: 

Impresa aggiudicataria: I.S.I. INTELLIGENCE SECURITY ITALIANA GLOBAL con il ribasso del 23,531% 
sull’importo soggetto a ribasso di €uro 71.814,60 per un importo complessivo di Euro 54.915,91; 

Impresa 2a classificata : C.S.I. S.r.l. con il ribasso del 21,000% sull’importo soggetto a ribasso; 

  

D E T E R M I N A 

N. 693 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 10/05/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 97-F8-BA-F0-05-76-F9-D4-18-2A-D1-A3-8C-DB-9B-E5-F1-17-38-1B
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}VINCENZO PAOLO - Data firma 10/05/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria: Geom Gianni Chesi, Matricola 929 - Data sottoscrizione 10/05/2022 12.13.30 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



1. Approvare, sulla scorta degli esiti della gara esperita in data 04.05.2022,l’aggiudicazione definitiva dell’appalto 
riguardante l’affidamento del servizio di sorveglianza e guardiania per il periodo 15.04.2022/30.09.2022 nel Comune di 
NAPOLI Rione S. Gaetano Via Teano 28 isolato 10 (CIG 9144306806), finanziato con impegno di spesa 500888 
(residui) riferito al capitolo di bilancio n° 630. 

2. Autorizzare l’affidamento del predetto appalto al concorrente aggiudicatario  I.S.I. INTELLIGENCE SECURITY 
ITALIANA GLOBAL  per l’importo complessivo di Euro  54.915,91  al netto del ribasso offerto del 23,531%  

3. Autorizzare l’inizio del servizio da parte del concorrente aggiudicatario sotto le riserve di legge  – ai sensi d ell’art. 32 
comma 8 del Decreto Leg.vo 50/2016 in pendenza delle verifiche di legge ; 

4. Provvedere alla pubblicazione della presente provvedimento in Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. 
33/2013 e s.m.i.; 

5. Demandare alle aree competenti gli adempimenti consequenziali 

IL FUNZIONARIO PO

Geom. Gianni Chesi

IL DIRIGENTE 

Ing. Vincenzo Paolo 

Napoli, 10/05/2022

N. 693 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 10/05/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 97-F8-BA-F0-05-76-F9-D4-18-2A-D1-A3-8C-DB-9B-E5-F1-17-38-1B
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}VINCENZO PAOLO - Data firma 10/05/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria: Geom Gianni Chesi, Matricola 929 - Data sottoscrizione 10/05/2022 12.13.30 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


